Item, pour les couronnes du roy et de la royne, le

sedre, les ataches du manteau, la saincture et les aies des

angelotz, qui seront de cuivre doré de fin or et garniz de

pierreries faictes de cristal ou de verre
;
pour ce faire et acom-

plir, l escus.

Item, les tabernacles et pilliers qui seront ou dedans de la

table sont faiz jusques à assembler et polir, excepté qu'il n'a

riens esté fait es vostes, qui sont de marbre noir, que une pierre

et deux qui sont esquarrées. Pour ce faire et acomplir, lx escus.

Item, pour les ymaiges qui sont ou dedens de la table, sont

près de faiz jusques à polir ; c'est assavoir Dieu en la croix est

tout prest et poly, Nostre Dame et saint Jeban , le roy et saint

Michel qui le présente, et la Magdelaine présente la royne. Item,

les angelotz qui y doivent estre sont une partie prestz à polir et

partie encores à commander. Pour ce faire et acomplir, l escus.

Item, le sous de ladite table est de troys pierres, dont il y en a

deux prestes à polir et l'autre à moictié faicte, et deux pierres du
pié droit de la bordure de ladite table près de faictes jusques à

polir ; et ou sourplus de ladicte bordure n'a riens fait, et n'y a

point de pierre pour ce faire, excepté une pierre. Item, es

embassemens de ladicte table n'a riens fait, sinon la pierre siée
;

et doit avoir esdits embassemens ourbesvoyes 1 d'albastre. Pour
ce faire et acomplir, tant seulement de la main, . vnxx escus.

Item, par dessus la dite table doit avoir petiz pilliers et clère-

voj'-es d'albastre, où il n'y a encores riens fait. Pour ce faire et

acomplir, lx escus 2
.

Item, pour les troys chevaliers qui porteront l'un le heaume,

l'autre la banière, l'autre l'estandart, laquelle banière et estan-

dart seront de léton, et troys dames assises ou devant delà sépul-

ture, faisant manière de dueil et disant leurs heures, et seront de

pierre de Rajasse 3
;
pour faire et acomplir de toutes choses, sans

painture, ixxx escus.

Item, pour tailler et polir l'autel avec le devant et ung bout,

1. Arcades pleines, par opposition à claire-voie (orbe, obscur).

2. En marge : « Cest article est acompli. »

3. Sans doute la Rajasse, châtellenie voisine de Richelieu, donnée par

Louis II, Louis III et René à Pierre et à Louis de Beauvau.
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et ce qui s'en pourra monstrer par darrière, et tout de marbre

noir et embassé de meismes, comme il appartient
;
pour ce faire

et accomplir, de la main tant seulement, . . . vixx escus.